
PŘÍLOHY	

Příloha	1:	Počet	kódovaných	článků	u	jednotlivých	deníků	(tabulka)	

	

	
Příloha	2:	List	témat,	N=140	(seznam)	
	 	
1	 Skandál	s	dopingem	ruských	sportovců	
2	 Prezidentské	volby	v	USA	
3	 Závěry	zprávy	BIS	
4	 Ukrajinská	krize	
5	 Islámský	stát	
6	 OSN	
7	 Boje	v	Sýrii	
8	 Volby	do	státní	dumy	
9	 Ropný	trh	
10	 Ruské	sankce	
11	 Zřícené	letadlo	
12	 Ruská	politika	
13	 Ekonomická	krize	v	Rusku	
14	 Ruská	opozice	
15	 Lidská	práva	
16	 Kauza	Snowden	
17	 Ruští	hackeři	
18	 Ruští	politici	
19	 Bezpečnost	v	Evropě	
21	 Vyhoštění	Vorotnikova	
22	 Energetika	
23	 Ruská	Emigrace	
24	 Ruské	protiteroristické	zákony	
25	 Ruská	propaganda	
26	 Ruské	bankovnictví	
27	 Jmenování	nového	šéfa	civilní	zahraniční	

rozvědky	
28	 Ruská	náhrada	wikipedie	
29	 Přesun	výroby	ruských	letadel	z	Kunovic	
30	 Únik	radiace	v	Rusku	
31	 Sestřelení	ruského	bombardéru	
32	 Zkoušky	fyzické	zdatnosti	ruských	

důstojníků	
33	 Manévry	ruské	armády	
34	 Vlivná	ruská	manažerka	u	ČD	
35	 Porovnání	Ztohoven	a	Vojny	
36	 Ruský	trh	
37	 Potraty	v	Rusku	
38	 Zatknutí	ukrajinského	novináře	Suščenka	
39	 Obchodování	ČR	s	Ruskou	federací	
40	 Pronajmují	čínského	území	pro	ruské	

kosmické	lodě	
41	 Soupeření	Ruska	s	USA	
42	 Rusko-americká	dohoda	o	plutoniu	
43	 Ruské	komerční	lety	do	kosmu	
44	 Ruská	totalita	
45	 Krach	výstavby	elektrárny	v	Rusku	
46	 Ruské	základny	
47	 Vydání	Torubarova	a	jeho	žaloba	na	

Českou	republiku	
48	 Ruská	privatizace	
49	 Přesun	agentury	Memorial	do	ČR	
50	 Krach	ruské	ERB	bank	
51	 Projekt	plynovodu	Turkish	Stream	
52	 Ruský	prodej	protivzdušné	obrany	Indii	
53	 Zastavení	bankovních	účtů	RT	

54	 Zavedení	poplatku	za	překročení	ruských	
hranic	

55	 Budování	kanálu	v	Polsku	
56	 Dopadení	ruského	hackera	v	Praze	
57	 Expanze	Hamé	na	ruský	trh	
58	 Šéfka	ruské	centrální	banky	
59	 Uprchlická	krize	v	Evropě	
60	 Hlídání	vzdušného	prostoru	nad	

Islandem	
61	 Zrušení	LinkedInu	v	Rusku	
62	 Turistický	ruch	v	Rusku	
63	 Rusko	končí	v	Radě	OSN	pro	lidská	práva	
64	 Ruský	vojenský	internet	
65	 Exploze	v	sídle	FSB	
66	 Ruské	bombardéry	na	území	vzdušného	

prostoru	Británie	
67	 Krize	INF	
68	 Udělení	ruské	medaile	Nohavicovi	
69	 Ruské	sankce	proti	Ukrajinských	

představitelům	
70	 Český	pohled	na	Rusko	z	hlediska	

bezpečnosti	
71	 Napojení	ruských	oligarchů	na	Miloše	

Zemana	
72	 Rusko-Kubánské	vztahy	
73	 Mírové	jednání	mezi	afghánskou	vládou	a	

Tálibánem	v	Rusku	
74	 Udělení	cen	Stříbrný	lukostřelec	2018	za	

česko-ruskou	spolupráci	
75	 Skupování	zlata	Ruskou	centrální	bankou	
76	 Ruské	kybernetické	vměšování	do	

prezidentských	voleb	USA	
77	 Obvinění	ruského	režiséra	

Serebrennikova	
78	 Volby	do	americké	sněmovny	r
	 eprezentantů	
79	 Spor	o	rakouského	špiona	
80	 Protesty	v	Rusku	
81	 Ruská	základna	na	měsíci	
82	 Rusko	hrozí	bojkotem	ekonomického	

fóra	v	Davosu	
83	 Provoz	ruských	stíhaček	na	Slovensku	
84	 Ruské	vojenské	cvičení	
85	 Kauza	opozičního	politika	Alexeje	

Navalného	
86	 České	omezení	velikosti	ruské	ambasády	
87	 Ruská	tajná	služba	udeřila	na	Jehovisty	
88	 Ruští	špioni	
89	 Rehabilitace	Sovětského	svazu	za	invazi	

do	Afghánistánu	
90	 Čs.	Legionáří	v	Rusku	
91	 Námořní	incident:	ruská	loď	narazila	do	

ukrajinské	
92	 Ukrajina	vyhlašuje	válečný	stav	
93	 Ruské	angažmá	v	Palestině	
94	 NATO	vs.	Rusko	

Aha! Blesk HN Haló	noviny LN MF	DNES Právo
CELKEM	za	
období

1.	výzkumné	obdobé 1 3 39 15 25 21 46 150
2.	výzkumné	období 1 1 53 21 25 32 57 190
Celkem	článků 2 4 92 36 50 53 103 340



95	 Zisk	ruského	občanství	ukrajinské	baletní	
hvězdy	

96	 Vyhoštění	ruského	diplomata	za	špionáž	
na	Slovensku	

97	 Cvičení	NATO	v	Pobaltí	
98	 Ruské	varování	Kypru	proti	USA	
99	 Rusko	musí	odškodnit	Pussy	Riot	
100	 Česko-ruská	škola	
101	 Zprávy	o	ruských	disidentech	
102	 Vyšetřování	ruské	pomoci	Trumpovi	při	

volbách	
103	 Zrušení	koncertů	ruských	raperů	
104	 Ukončení	ukrajinsko-ruské	smlouvy	o	

přátelství	
105	 Stín	gulagů	rozdělující	Rusko	
106	 Ruská	výroba	zbraní	
107	 Ruska	lobbující	za	Rusko	ve	Washingtonu	
108	 Ruské	vměšování	do	voleb	v	USA	
109	 Kauza	bezpečnostního	poradce	Michaela	

Flynna	
110	 Zablokování	webu	Alexeje	Navalného	
111	 Česko-ruská	dohoda	o	součinnosti	

údržby	válečných	pomníků	
112	 Ocenění	Bilického	medailí	ruského	

ministra	obrany	
113	 Problémy	ruské	rozvědky	
114	 Rusko	zkouší	novou	superzbraň	
115	 Rusko	omezuje	počet	kuřáků	
116	 Vyhoštění	ruských	diplomatů	
117	 Rusko-běloruské	vztahy	

118	 Ruská	vzdušná	obrana	
119	 Geopolitické	postavení	Ruska	
120	 Americký	špion	v	Rusku	
121	 Spor	o	Kurilské	ostrovy	
122	 Výbuch	v	panelovém	domě	v	

Magnitogorsku	
123	 Francie	vydala	rusku	stíhaného	

exministra	
124	 Ruské	zbrojení	
125	 Ruské	prověřování	BBC	
126	 Odsouzení	ruského	umělce	v	Paříži	
127	 Výbudch	plynu	v	Rostovské	oblasti	
128	 Tlak	USA	na	zrušení	stavby	ropovodu	

Nord	Stream	2	
129	 Ruská	pošta	prodává	pivo	
130	 Rusko	podporovalo	brexit	
131	 Rusko-srbské	vztahy	
132	 Zadržení	společnice	Rybky	
133	 Pokuta	pro	Facebook	a	Twitter	
134	 Příběh	ruského	vězně	Dadina	
135	 Ukrajina	se	obává	ruského	vlivu	na	

prezidentské	volby	
136	 Ruská	počítačová	hra	o	novičoku	
137	 Ochrana	venezuelského	prezidenta	

Madury	ruskými	žoldáky	
138	 Venezuela	v	krizi	
139	 Nelegální	imigranti	v	Rusku	po	MS	
140	 Novela	zákona	k	odpouštěním	úplatků	

úředníků	v	Rusku	
141	 Zatknutí	ruského	senátora	Arašukova	

	

	

Příloha	3:	Seřazení	témat	do	oblastí,	N=140	(tabulka)	

	
	
	
Příloha	4:	List	aktérů,	N=350	(seznam)	
	
1	 Petr	Julina	
2	 Ruští	

paraolympionici	
3	 Alexej	Naxon	
4	 Donald	Trump	
5	 BIS	
6	 Miloš	Zeman	
7	 Dmitrij	Sotnikov	
8	 Alexandr	Kostěnko	
9	 Ruští	špioni	
10	 Švýcarský	federální	

soud	
11	 abú	Muhammada	

Adnání	
12	 Rusko	
13	 Miroslav	Lajčák		

14	 Ruská	armáda	
15	 Alexandr	

Chramčichin	
16	 Jednotné	Rusko	
17	 Vladimír	Putin	
18	 Vladimir	Žirinovský	
19	 LDPR	
20	 Ruští	diplomaté	
21	 Barack	Obama	
22	 Ministři	OPEC	
23	 Turecko	
24	 Milan	Štěch	
25	 Analytické	centrum	

Jurije	Levady	
26	 Ruští	oligarchové	
27	 IS	

28	 Egyptští	
vyšetřovatelé	

29	 Olga	Vasiljeva	
30	 Federace	

židovských	komunit	
31	 Jevgenij	Ševčuk	
32	 Lenta	Oleg	

Pacholkov	
33	 Sergej	Lavrov	
34	 Syrská	vláda	

prezidenta	Bašára	
Asada	

35	 Jaroslav	Jirkovský	
36	 Kirill	Serebrennikov	
37	 Anna	Kuzněcovová	
38	 Patriarcha	Kirill	

Oblast Čísla	témat

Angažmá	Ruska	ve	vojenských	konfliktech	a	zbrojení
4,	5,	7,	38,	59,	73,	91,	92,	93,	104,	135,	6,	19,	31,	32,	33,	40,	46,	52,	60,	66,	67,	

69,	83,	84,	94,	97,	106,	114,	118,	124

Ekonomické	-	hospodářské	témata,	sankce 9,	10,	13,	22,	26,	29,	36,	39,	45,	48,	50,	51,	54,	57,	75,	82

Společenská	témata	a	události	v	Rusku
1,	15,	21,	23,	35,	37,	63,	77,	95,	115,	123,	139,	11,	30,	65,	80,	122,	127,	129,	

132,	140

Rusko	a	vztahy	se	světem
2,	41,	42,	76,	78,	102,	107,	108,	109,	128,	43,	62,	72,	81,	117,	130,	131,	55,	98,	

119,	121,	137,	138,	34,	47,	49,	68,	70,	71,	74,	86,	90,	100,	111,	112

Dezinformace,	propaganda	a	spory	se	špiony
3,	16,	17,	24,	25,	28,	53,	56,	61,	64,	87,	110,	125,	133,	79,	88,	96,	113,	116,	

120

Ruská	politika 8,	12,	18,	27,	58,	141,	14,	85,	99,	103,	126,	44,	89,	101,	105,	134,	136



39	 PPF	Group	
40	 Edward	Snowden	
41	 Dmitrij	Peskov	
42	 Jana	Šír	
43	 Ella	Pamfilovová	
44	 Josef	Středula	
45	 Odboráři	
46	 Alexej	Navalnyj	
47	 Ruští	hackeři	
48	 Michael	McCaul	
49	 Jelena	Omarovová	
50	 Vladimir	Medveděv	
52	 Michail	Sergejevič	

Gorbačov	
53	 Ján	Čarnogurský	
54	 Vít	Beneš		
55	 Liliana	Krutonogová	
56	 Dan	Ťok	
57	 Dmitrij	Zacharčenko	
58	 Oleg	Vorotnikov	
59	 Natalia	Sokolová	
60	 Jacob	Zuma	
61	 Rosatom	
62	 Lenka	Kovačovská	
63	 Václav	Bartuška	
64	 Vladimir	Fortov	
65	 RFE/RL	
66	 Jevhen	Žilin	
67	 Ruská	policie	
68	 FSB	
69	 Zdroj	Kommersantu	
70	 Česká	televize	
71	 Ruský	lid	
72	 Čeští	populisté	
73	 Elvira	Nabiullinová	
74	 Generál	americké	

armády	
75	 Robert	Pelikán	
76	 Sergej	Naryškin	
77	 Rada	bezpečnosti	

OSN	
78	 Samantha	Powerová	
79	 Viralij	Čurkin	
80	 Jan	Mládek	
81	 Igor	Lučněv	
82	 Agentura	TASS	
83	 Boris	Johnson	
84	 Matthew	Rycroft	
85	 Aircraft	Industries	
86	 proruští	separatisti	
87	 Generál	Kásem	

Sulejmání	
88	 Konstantin	

Murachtin	
89	 Wilbert	Paulissen	
90	 Moskva	
91	 Kreml	
92	 Mezinárodní	

skupina	
vyšetřovatelů	

93	 Sergej	Šojgu	
94	 ruští	generálové	
95	 Ztohoven	
96	 Václav	Snopek	
97	 KPRF	
98	 Phil	Hogan	
99	 Anton	Lavrov	
100	 Veronika	

Skvorcovová	
101	 Alexandr	Baranov	
102	 Jevgenij	Kožokin	
103	 Sýrie	

104	 Ruské	výsadkové	j
	 ednotky	
105	 Roman	Suščenko	
106	 John	Kirby	
107	 Genadij	Gatilov	
108	 František	Masopust	
109	 Miloslav	Stašek	
110	 Rustem	Gindullin	
111	 Roskosmos	
112	 Jan	Procháza	
114	 Michael	Tuman	
115	 USA	
116	 Vladimir	Filev	
117	 Roman	Gusarov	
118	 Andrej	Fomočkin	
119	 Alexandr	Lukašenko	
120	 Masha	Gessenová		
121	 Ruská	korveta	Miraž	
122	 Nikolaj	

Voskresenskij	
123	 Andrej	Babiš	
124	 Bohuslav	Sobotka	
125	 Sergej	Rjabkov	
126	 Nikolaj	Pankov	
127	 Výbor	občanských	

iniciativ	
128	 Arkad	Zlochevskij	
129	 Tom	Basnett	
130	 Alexandr	Šumilin	
131	 Olga	Vorobjovová	
132	 Alexandr	Grebeňuk	
133	 Alexej	Torubarov	
134	 Markéta	Jirásková	
135	 Agentura	Interfax	
136	 Mezinárodní	rada	

pro	pšenici	
137	 The	Financial	Times	
138	 Memorial	
139	 Alexandr	Čerkasov	
140	 ČNB	
141	 ERB	bank	
142	 Marek	Zeman	
143	 Gazprom	
144	 Nárendry	Módíh	
145	 Viktor	Janukovyč	
146	 Angela	Merkelová	
147	 Frankfurter	

Allgemeine	
Sonntagszeitung	

148	 Vláda	USA	
149	 Margarita	

Simoňjanová	
150	 Ruská	vláda	
151	 Maxim	Sokolov	
152	 Alexej	Cydenov	
153	 Polská	vláda	
154	 Jaroslaw	Kaczyňsky	
155	 David	Schön	
156	 Ruský	občan	-	

hacker	
157	 Federica	

Mogheriniová	
158	 Martin	Štrupl	
159	 Společnost	Hamé	
161	 Staffan	de	Mistura	
162	 Marija	Zacharovová	
163	 ABC	
164	 Christian	Kern	
165	 Robert	Fico	
166	 Milan	Chovanec	
167	 Alexandr	Novak	
168	 Tomáš	Merta	

169	 Martin	Špaček	
170	 Moskovskij	

komsomolec	
171	 Státní	televize	

Rossija	
172	 Igor	Konašenkov	
173	 Roskomnadzor	
174	 Alexandr	Žarov	
175	 Ilja	Umanskij	
176	 Agentura	AP	
177	 Izvestija	
178	 Hillary	Clintonová	
179	 John	Allen	
180	 Federální	

vyšetřovatelé	
181	 Mluvčí	Kremlu	
182	 Národní	

protiteroristický	
výbor	

183	 Jelizaveta	
Semušinová	

184	 Daily	Mirror	
185	 Reuters	
186	 Jens	Stoltenberg	
187	 Aleksander	

Kaczorowski	
188	 Jaromír	Nohavica	
189	 Aleš	Opata	
190	 Fabio	Delco	
191	 Lubomír	Nečas	
192	 Vjačeslav	Volodin	
193	 Miguel	Díaz-Canel	
194	 Ruské	ministerstvo	

zahraničí	
195	 Afghánská	vláda	
196	 Ruské	ministerstvo	

energetiky	
197	 OPEC	
198	 Alexandr	

Vladimirovič	
Zmejevskij	

199	 Alexej	Kelin	
200	 World	Gold	Council		
201	 Ašraf	Ghaní		
203	 Frans	Timmermans	
204	 Petr	Pavel	
205	 Karin	Kneisslová	
206	 Brian	Taylor	
207	 Rakouský	agent	
208	 Martin	Vobr	
209	 Kleine	Zeitung	
210	 Vědomosti	
211	 Slovenská	policie	
212	 Dmitrij	Rogozin	
213	 Ruští	podnikatelé	
214	 Slovenské	

ministerstvo	obrany	
215	 NATO	
216	 Ruské	letištní	úřady	
217	 Evropský	soud	pro	

lidská	práva	ve	
Štrasburku	

218	 Tomáš	Petříček		
219	 Michaela	Lagronová	
220	 Ruské	média	
221	 Zdeněk	Můčka	
222	 Jakub	Špička	
223	 Michail	Semkov	
224	 Ruští	senátoři	
225	 Agentura	RIA	

Novosti	
226	 Státní	duma	



227	 Pavel	Bělobrádek	
228	 Ondřej	Polanský	
229	 Igor	Korobov	
230	 Ruské	ministerstvo	

obrany	
231	 Jiří	Gavor	
232	 Stanislav	Čeček	
233	 Velení	ukrajinského	

námořnictva	
234	 Ukrajinci	
235	 Bezpečnostní	

experti	
236	 Petro	Porošenko	
237	 Vladimir	Lisovoj	
238	 Vasyl	Hrycak	
239	 Vasilij	Gatov	
240	 Radoslaw	Sikorski	
241	 WADA	
242	 Ruští	sportovci.	
243	 Mluvčí	Jižního	

vojenského	okruhu	
Ruska.	

244	 Ismáíl	Haníja	
245	 Ruský	diplomat	
246	 Volodymyr	

Hrojsman	
247	 Petro	Cygykal	
248	 Kyjev	
249	 Donald	Tusk	
250	 Michael	Romancov	
251	 Frank	Bakke-Jensen	
252	 Sergej	Polunin	
253	 Jiří	Ovčáček	
254	 Senátor	Fischer	
255	 Šéf	ukrajinské	

kontrarozvědky	
256	 Nikolaj	Polozov	
257	 Mezinárodní	

atletická	federace	
258	 Volodymyr	Omeljan	
259	 Mike	Pompeo	
260	 Helena	Langšádlová	
261	 Karla	Šlechtová	
262	 Rune	Andersen	
263	 Peter	Pellegrini	
264	 Četař	Lukáš	
265	 Michal	Bogdan	
266	 Prodromos	

Prodromu	
267	 Ladislav	Popelka	
268	 Vojtěch	Filip	

269	 Annegret	
Krampová-
Karrenbauerová	

270	 Lev	Ponomarjov	
271	 Ljudmila	

Alexejevová	
272	 Michail	Fedotov	
273	 Michael	Cohen	
274	 Dmitrij	Kuzněcov	
276	 Igor	Kosťukov		
277	 Ukrajinský	

parlament	
278	 Alexandr	Solženicyn	
279	 SIPRI	
280	 Maria	Butinová	
281	 Rakouské	státní	

zastupitelství	
282	 Anton	Šipulin	
283	 Washington	
284	 Ukrajinští	námořníci	
285	 Mark	Warner	
286	 Agentura	pro	

výzkum	internetu	
287	 Michael	Flynn	
288	 Marian	Lipovský	
289	 Zetor	
290	 Václav	Bilický	
291	 Julie	Latyninová	
292	 Mark	Galeotti	
293	 Benjamin	Netanjahu	
294	 Ruské	ministerstvo	

zdravotnictví	
295	 Jo	Broomová	
296	 Mluvčí	ruské	

ambasády	v	
Londýně	

297	 Alexandr	Nikolajevič	
Budajev	

298	 Viktor	Bojarkin	
299	 Paul	Manafort	
300	 Travis	Tygart	
301	 Paul	Whelan	
302	 Jurij	Ganus	
303	 Anton	Morozov	
304	 Šinzó	Abe	
305	 Petr	Gricenko	
306	 Alina	Alisterová	
307	 RUSADA	
308	 Alexej	Kuzněcov	
309	 Ruští	vyšetřovatelé	
310	 Vladimir	

Žerebjonkov	

311	 Rosbalt	
312	 Hosejn	Chánzádí	
313	 Ruský	vojenský	

zdroj	
314	 BBC	
315	 Pjotr	Pavlenský	
316	 Francouzský	soud	
317	 Němečtí	

průmyslníci	
318	 Ostausschuss	
319	 Sarah	Huckabeeová	

Sandersová		
320	 The	New	York	

Times	
321	 Maxim	
322	 Igor	Girgin	
323	 AEB	
324	 Škoda	Auto	
325	 Vasilij	Golubev	
326	 Ruské	úřady	
327	 Heiko	Maas	
328	 Jared	Yates	
329	 Daniil	Skidan	
330	 Aleksandar	Vučič	
331	 Anastasie	

Vašukevičová	
332	 Oleg	Děripaska	
333	 Světlana	Petrenková	
334	 Islámský	stát	
335	 Lucie	Nováková	
336	 EU	
337	 Ruská	tajná	služba	
338	 Robert	Wood	
339	 Jana	Korčáková	
340	 Anna	Popovová	
341	 Michail	Matvějevskij	
342	 Ildar	Dadin	
343	 Julie	Tymošenková	
344	 Igroland	
345	 Michail	Bober		
347	 Nicolas	Madura	
348	 Juan	Guaidó	
349	 fotbaloví	fanoušci	
350	 Kirill	Dmitrijev	
351	 Ruské	ministerstvo	

spravedlnosti	
352	 National	Interest	
353	 Serhij	Najev	
354	 Myhajlo	Samus		
355	 Rauf	Arašukov	
356	 Zdroj	agentury	TASS	
999	 nelze	určit	

	

	

	

	



Příloha	5:	Seřazení	sekuritizačních	aktérů	do	oblastí,	N=250	(tabulka)	

	

Příloha	6:	Kódovací	kniha	(tabulka)	
	

KÓD	 NÁZEV	

PROMĚNNÉ	

		 HODNOTA	

PROMĚNNÉ	

DEFINICE	PROMĚNNÉ	

01DAT	 Datum	

vydání	

		 DD.MM.YYYY	 		

02MED	 Médium	 1	 Aha!	 		

		 		 2	 Blesk	 		

		 		 3	 Hospodářské	

noviny	

		

		 		 4	 Haló	noviny	 		

		 		 5	 Lidové	noviny	 		

		 		 6	 Mladá	 fronta	

DNES	

		

		 		 7	 Právo	 		

03TEM	 Téma	 		 viz	list	témat	 		

03AK1	 Hlavní	aktér	 		 viz	 list	

seznam	

		

Typy	aktérů Čísla	jednotlivých	kategorií	aktérů

Rusko	a	ruská	vláda
12,	16,	17,	33,	50,	52,	69,	91,	125,	126,	162,	192,	230,	297,	303,	326,	350,	20,	26,	41,	71,	

79,	90,	101,	107,	230,	296,	25,	46,	348

Ostatní	světoví	politici
32,	98,	153,	165,	203,	269,	327,	347,	236,	53,	103,	146,	154,	164,	205,	240,	249,	251,	

266,	293,	304,	334,	246,	248,	4,	78,	106,	148,	178,	285,	338,	48,	259,	319

Bezpečnostní	experti
5,	102,	173,	180,	186,	215,	239,	250,	279,	333,	15,	54,	57,	77,	78,	99,	130,	182,	206,	235,	

292,	328,	354,	238,	40,	47,	207,	9,	286,	301

Armádní	zdroje
14,	68,	229,	243,	168,	204,	264,	174,	322,	341,	169,	179,	189,	265,	122,	247,	233,	237,	

321,	353

Aktéři	z	ekonomické	oblasti	a	ostatní
108,	120,	171,	177,	190,	199,	291,	295,	310,	320,	176,	185,	188,	256,	311,	352,	44,	73,	

108,	143,	175

Čeští	politici	a	diplomati 24,	72,	100,	123,	124,	166,	218,	227,	260,	6,	109,	191,	219,	228,	253,	261

Žádný	aktér



aktérů	

03AK1P	 Jak	 je	

přítomen	

1	 citován	 		

		 		 2	 parafrázován	 		

		 		 3	 je	zmíněn	 		

		 		 4	 nelze	určit	 		

04AK2	 Vedlejší	

aktér	

		 viz	 list	

seznam	

aktérů	

		

04AK2P	 Jak	 je	

přítomen	

1	 citován	 		

		 		 2	 parafrázován	 		

		 		 3	 je	zmíněn	 		

		 		 4	 nelze	určit	 		

05KON	 Rámec:	

Konflikt	

1	 hlavní	 Tento	 rámec	 zdůrazňuje	 konflikt	

mezi	 jednotlivci,	 skupinami	 či	

institucemi	 a	 využívá	 ho	 jako	

prostředku	 k	 získání	 pozornosti	 ze	

strany	 příjemců.	 Často	 jde	 o	 slovní	

potyčky	 mezi	 aktéry,	 neshody,	

odlišnosti	v	názorech,	napětí.	

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

05ODP	 Rámec:	

Odpovědnost	

1	 hlavní	 Rámec	 odpovědnosti	 připisuje	 při	

události	 nebo	 v	 rámci	 nějakého	

tématu	 aktérům	 určitou	 míru	

odpovědnosti	za	příčinu	nebo	řešení	

situace.	 Aktéry	 mohou	 být	 jedinci,	

skupina	lidí	nebo	instituce.		

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	



05JED	 Rámec:	

Důraz	 na	

jednotlivce	

1	 hlavní	 Tento	 rámec	 se	 snaží	 o	

personalizaci,	 dramatizaci	 a	

emotivnost	 zpráv	 s	 cílem	zasáhnout	

a	udržet	pozornost	širokého	okruhu	

příjemců	 mediálního	 sdělení.	 Dle	

autorek	 je	 důraz	 na	 jednotlivce	

druhým	nejpoužívanějším	rámcem.		

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

05EKO	 Rámec:	

Ekonomický	

důsledek	

1	 hlavní	 Tento	 rámec	 rozebírá	 události	 a	

témata	 optikou	 ekonomických	 či	

hospodářských	 důsledků	 pro	

jednotlivce,	 skupiny,	 instituce,	

odvětví,	regiony	či	státy.			 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

05MOR	 Rámec:	

Morálka	

1	 hlavní	 Rámec	 morálky	 zasazuje	 téma	 do	

kontextu	 morálních	 předpisů	 a	

náboženských	 pravidel.	 Soustředí	

přítomností	 morálních	 zásad	 a	

žádoucího	 nebo	 doporučeného	

chování.		

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

06BEZP	 Bezpečnostní	

rámec	

1	 ano,	 je	

přítomen	

Bezpečnostní	 rámec,	 neboli	

sekuritizční	 rámec	 obsauje	

všeobecný	 souhlas	 s	 tím,	 že	 je	

potřeba	 zakročit	 neobvyklým	

způsobem,	 Taktéž	 by	 v	 něm	 měl	

obsahovat	 patrný	 sdílený	 dojem	 z	

nebezpečí	pro	národ	a	jeho	identitu,	

spíše	 než	 suverenitu.	 Nejde	 jen	 o	

vojenské	 ohrožení,	 ale	 i	 o	 obavu	 o	

instituce.	Časté	je	užívání	termínů	či	

slovních	 spojení	 jako:	 „nejvyšší	

		 		 2	 nevyskytuje	

se	

		 		 	 	



důležitost“,	„obrana“	a	„přežití“	nebo	

typu		„musíme	zasáhnout	teď,	pak	už	

může	být	pozdě	“.		

06DIAG	 Bezpečnostní	

rámec:	

diagnostický	

1	 hlavní	 Bezpečnostní	 rámec	 diagnostický	

definuje	a	vysvětluje	určité	situace	a	

připisuje	zodpovědnost	nebo	vinu.	

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

06PROG	 Bezpečnostní	

rámec:	

prognostický	

1	 hlavní	 Bezpečnostní	 rámec	 prognostický	

poskytuje	řešení	diagnostikovanému	

problém.	

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

06MOT	 Bezpečnostní	

rámec:	

motivační	

1	 hlavní	 Bezpečnostní	 motivační	 rámec	

vyzývá	ke	změně	situace.	

		 		 2	 vedlejší	

		 		 3	 nevyskytující	

se	

	

	


